concessa aliud lex sancit die ¹⁵/₂₆ Nov. 1743 promulgata.

(t) Neue staats- und reise-geographie, P. II, sect. III, § 31, p. 199 seqq. et P. I, p. 175, p. 993, *de BVRI* in erläuterung des teutschen lehrechtes &c. Gießen 1738, 4, p. 477 seqq. et p. 485 seqq. ANTON. FRID. BÜSCHINGS vorbereitung zur gründlichen und nützlichen Kenntniß der geographischen beschaffenheit und staatsverfassung der europäischen reiche und republiken, Hamb. 1768, 8, p. 139 seqq. § 110 seqq.

(u) Vid. staats- und reise-geographie, vol. VIII, p. 278 seq. p. 751, BÜSCHINGS neue erdbeschreibung P. V, p. 667, § 8. De episcopatu hildesieni IDEM BÜSCHING P. VII, p. 2866, § 12, et staats- und reise-geographie P. VII, p. 341 seq. quaedam suppeditant.

(w) PFEEFFINGER ad Viatr. lib. II, p. 1352.

(x) BÜSCHING l. d. P. VII, p. 2831, § 15.

(y) Conf. FRISII *ius doman.* P. VI, p. 9.

nec non de comitatibus, dummodo temporis ad scribendum mihi esset satis. Sufficient haec pauca; at reliquum mihi est: quaedam de indeole, qualitate, et iuribus domaniorum dicere.

§ XXI

DE DOMANIORVM INDOLE.

Re perspecta, et cognita, veritas perspicua est: res, et bona esse necessaria: quae dignitatem, et personam principis publicam sustinere debent (z), et ad onera reipublicae ferenda sufficiunt (§ 1). Cum vero illorum permanens in ratione bene considerata stabilis, et perpetua esse debeat, ut non solum princeps regens, sed etiam eiusdem successores principatus (a), contemplatione reipublicae, eundem finem obtinere queant, ne ciues, et parentes tributis magis grauen- tur, nec in posterum, regulari modo, eo maioribus sumtibus defectum domani ferre cogantur; inde sanior et firma, constans, fixa, atque fere immutabilis natura domaniorum colligi potest. Accedit, quod princeps circa illa libero arbitrio, et moderamine non gaudeat; sed restriicto fruatur, cum domania instar dotis, respec-

(z) *de cocceii* in vol. I dedita. et resp. conf. II, p. 127 seqq.

(a) STRVVI corp. iur. publ. cap. X, § 1, 2, p. 367 seqq.
STRYK *de iure principis circa rationes ciuitatum*, cap. Vil., n. 19 seqq. et *de iure allodiali principum imperii* num. 24 seqq.

tu regni, et principatus habeantur, quae ad sustinenda onera reipublicae perpetuo duratura constituta censemuntur (b). Quamobrem visio veri communis, et nota veritatis perennis ea erit, quod ea bona et res, quae ad cameram principis eiusque vitam, nec non ad onera reipublicae sustinenda publice sunt destinata, neque in totum, nec ex parte, a regibus et principibus vendi et alienari, oppignorari (c), donari, diminui, disperdi, ac dissipari, nec e regula in feudum dari (d) debeat